СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 18.10.2010 № 12/60
Об установлении налоговых ставок, льгот и
сроков уплаты по земельному налогу
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, совет депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Установить сроки уплаты налога:

1) Налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода, но не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, отчетными периодами признают 1 квартал, 2 квартал и 3 квартал календарного года и уплачивают суммы авансовых платежей, которые исчисляются, как одна четвертая соответствующей налоговой ставки доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, по налогу в три срока не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября.

2) Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Освободить от налогообложения:

- автономные, бюджетные и казенные учреждения, органы местного самоуправления, финансируемые из бюджета муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;

- предприятия и организации жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности;

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

        5. Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования;

6. Считать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Об установлении земельного налога» № 2/13 от 03.11.2005 года.

	Глава муниципального образования
Будогощское городское поселение
	З.С.Фокина

Разослано: в дело–2, Воробьеву С.В., МУ «Комитет финансов», ИФНС, ТО Роснедвижимость, прокуратура, газета «Киришский факел»